
Contacto

Teléfono +34 913353175
Fax +34 913353186
Correo Electrónico bzcontratacion@mpr.es

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2020
a las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes y Memoria Democrática
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oeJOiyrt00Krz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio captura, difusión, transmisión y videostreaming de señal audiovisual de
comparecencias públicas del presidente y vicepresidenta del Gº fuera de territorio español y servicios
relacionados

Valor estimado del contrato 2.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000.000 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oeJOiyrt00Krz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76d02155-dbc8-4c30-8874-f0a2f6af55ba


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Medios personales lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medios técnicos lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Plan de calidad lote 1
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Procedimiento para la prestación del servicio lote
1

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Recursos Humanos lote 1
: 6Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de difusión de señal audiovisual y transmisión por videostreaming
comparecencias Presidente y Vicepresidenta del Gobierno fuera de territorio español Bruselas.
Consejos Europeos

Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Medios personales lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 3.464 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.857,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS AUDIOVISUALES OVERON, S.L.
NIF B63879902
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa que cumple los requisitos del PPT
Fecha del Acuerdo 17/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En los 5 días hábiles posteriores al plazo para interponer recurso

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio difusión señal audiovisual y transmisión videostreaming
comparecencias Pte y Vicep. Gº fuera territorio español Resto mundo, incluye Bruselas no
relacionados Consejos E.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.089.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 900.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 17.712 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.305,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

: 3Cantidad Máxima 

Medios técnicos lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 62Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 62Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Plan de calidad lote 2
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Procedimiento para la prestación del servicio lote
2

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Recursos Humanos lote 2
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS AUDIOVISUALES OVERON, S.L.
NIF B63879902
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 900.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.089.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa que cumple los requisitos del PPT
Fecha del Acuerdo 17/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En los 5 días posteriores al plazo para interponer recurso

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Complejo de la Moncloa

Dirección Postal

AVDA, PUERTA DE HIERRO, S/N.
(28071) MADRID España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/01/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Complejo de la Moncloa

Dirección Postal

AVDA, PUERTA DE HIERRO, S/N.
(28071) MADRID España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/02/2020 a las 00:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Compeljo de la Moncloa

Dirección Postal

AVDA, PUERTA DE HIERRO, S/N.
(28071) MADRID España

Apertura juicios de valor

Apertura sobre administrativa
El día 14/01/2020 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UlugvQpvRZHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 234-573843
Fecha de publicación 04/12/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/12/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/13/pdfs/BOE-B-2019-53500.pdf

ID 0000005160423 |  2020-922484 | mar, 28 abr 2020 14:15:28:889 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131975507731874942935628891762288634259 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UlugvQpvRZHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/13/pdfs/BOE-B-2019-53500.pdf

